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UNDERVISNINGSMINISTERIET. 
Den 18. maj 1976. - - - . , - .: 

I skrivelser af 11. maj 1976 (finansudv. 
bil. 20.68. og 20.69.) har finansudvalget i 
forbindelse med behandlingen qf forslag til 
lov om tillægsbevilling for finansåret 1975-76 
stillet mig 3 spørgsmål. 

I denne anledning skal jeg oplyse følgende: 

Spørgsmål 1: 
Vedrørende. driftsudgiftskonto 01. Løn- 

ninger til statstjenestemænd ad 6.02. Århus 
universitet er i anmærkningerne (side 424) 
redegjort for udbetaling af vederlag til en 
professor for medlemskab dels af justits- 
ministeriets udvalg vedrørende dyreforsøg, 
dels af specialitetsnævnet. Der er i denne for- 
bindelse henvist til aftaler indgået mellem 
AC og finansministeriet af henholdsvis 11. 
februar 1974 og 11. februar 1975. 

Udvalget udbeder sig herved nærmere 
oplysninger om indholdet af de to nævnte 
aftaler (eksemplarer bedes tilsendt udval- 
get) tillige med en kort redegørelse for 
motiverne for honorarvederlæggelserne. Hvor 
mange lignende aftaler er indgået inden for 
ministeriets område? 

Svar: 
I finansministeriets cirkulærskrivelse af 

17. december 1971 til samtlige ministerier og 
styrelser er angivet retningslinjer for frem- 
sættelse af omklassificeringsforslag for be- 
stående tjenestemandsstillinger som følge 
af, at der pålægges indehaverne af disse et 
arbejde, der ikke uden videre kan henlægges 
til en bestemt tjenestemandsstilling. På 
baggrund af disse retningslinjer har man 
fundet, at det med hvervet som medlem af 
justitsministeriets udvalg vedrørende dyre- 
forsøg forbundne arbejde er af et sådant 
omfang, at det må anses for påkrævet, at 
den pågældende stilling omklassificeres. Som 
det fremgår af vedlagte aftale af 11. februar 

1974 mellem finansministeriet og Akademi- 
kernes Centralorganisation, er omklassifice- 
ringen sket ved, at der ydes den pågældende 
et særligt tillæg pr, time præsteret arbejde. 

Med samme; baggrund er .. der sket 'om: 
klassificering i anledning af det pågældende 
hverv som medlem af specialitetsnævnet. 

. Det .fremgår af vedlagte aftale af 27. juni 
1975 mellem finansministeriet og Akade- 
mikernes Centralorganisation (aftaledatoen 
er på forslag til tillægsbevillingslov, for 
finansåret 1975-76 fejlagtigt angivet til den 
11. februar 1975), at omklassificeringen er 
sket ved, at der ydes et særligt tillæg på 
3.900 kr., jfr. § 4. 

Efter det for ministeriet oplyste er der 
inden for ministeriets område indgået ca. 
15 lignende aftaler. De fleste er indgået 
mellem finansministeriet og AkadellÙkernes 
Centralorganisation. 

Spørgsmål 2: 
Under konto 02. ad 6.02. Århus universi- 

tet søges et beløb på 210.500 kr. overført 
til standardkonto 11. Til dækning af rejse- 
og opholdsudgifter for gæstelærere og gæste- 
forelæsere. 

En specifikation af beløbet udbedes. 

Svar: 
Udgifter til rejse- og opholdsudgifter til 

gæstelærere og -forelæsere har hidtil været 
konteret på standardkonto 02. som en del 
af et fast honorar til de pågældende. Det 
daværende 2. revisionsdepartement har 
imidlertid henstillet, at udgifterne til rejse 
og ophold udskilles herfra og konteres på 
standardkonto 11. I overensstemmelse her- 
med er der på forslag til lov om tillægs- 
bevilling for finansåret 1975-76 fremsat for- 
slag om overførsel af 210.500 kr. fra stan- 
dardkonto 02. til standardkonto 11. Beløbet 


